
令和４年(2022年)12月21日 

 

保護者 各位 

 

北海道七飯高等学校長 菅 原 雅 之 

 

冬季休業期間における「学校閉庁日」の設定について（お知らせ） 

師走の候 保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日ごろより、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、北海道教育委員会では、学校における働き方改革の取組の一つとして、教職員が

休養を取りやすい環境を整備し、心身の健康を保持することを目的に、平成30年度(2018年

度)から「学校閉庁日」の取組を全ての学校で実施しています。 

つきましては、本校においても、冬季休業期間における学校閉庁日を次のとおり設定す

ることとしましたので、保護者の皆さまのご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、学校閉庁日には基本的に職員が不在となるため、学校への連絡等はこの期間外に

お願いいたします。 

また、緊急連絡が必要な場合は次の連絡先までお願いいたします。 

記 

１ 学校閉庁日 

  令和４年(2022年)12月29日(木)～令和５年(2023年)１月３日(火) 

２ 緊急連絡先メールアドレス 

  723617nanae@ml.hokkaido-c.ed.jp 

３ その他 

  勤務時間外における自動音声メッセージによる電話対応の取組を実施しております。 

・勤務時間外となり電話を控えていただきたい時間帯 

（自動音声メッセージとなる時間帯） 

   長期休業中 ： 16:30から翌朝8:00まで 

   土・日・祝日・学校閉庁日など ： 終日 


